- 1 -

股票代码：002768        股票简称：国恩股份        公告编号：2017-003

青岛国恩科技股份有限公司

关于对外投资设立子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

为了提高青岛国恩科技股份有限公司（以下简称“国恩股份”或“公司”）

的持续盈利能力和核心竞争力，根据公司发展规划，公司拟使用自有资金投资设

立两家子公司，情况如下：

1、为满足公司业务发展需要，提高公司市场竞争力，公司设立全资子公司

青岛国恩复合材料有限公司（暂定，以工商行政管理部门核定为准，以下简称“国

恩复材”）。国恩复材注册资本为 20,000 万元。

2、为拓展公司业务范围，进一步延伸改性塑料产业链，公司拟与青岛浩韵

橡塑制品有限公司（以下简称“浩韵橡塑”共同出资设立子公司青岛国恩体育草

坪有限公司（暂定名称，以工商行政管理部门核定为准，以下简称“国恩体育草

坪”）。国恩体育草坪注册资本为 3,000 万元，其中：国恩股份出资 2,400 万元，

出资比例为 80%；浩韵橡塑出资 600 万元，出资比例为 20%。

（二）董事会审议情况

2017 年 1 月 18 日，公司召开第二届董事会第二十次会议，审议通过了《关

于对外投资设立全资子公司的议案》和《关于对外投资设立控股子公司的议案》。

该对外投资事项在董事会授权的范围内，不需要提交股东大会审议。

（三）本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、投资主体介绍

国恩复材的投资主体为青岛国恩科技股份有限公司，投资比例 100%；国恩

体育草坪的投资主体为青岛国恩科技股份有限公司和青岛浩韵橡塑制品有限公

 - 2 -

司，投资比例分别为 80%和 20%。

    （一）青岛国恩科技股份有限公司

统一社会信用代码：913702007255650680

类型：股份有限公司（上市、自然人投资或控股）

住所：青岛市城阳区棘洪滩街道青大工业园 2 号路

法定代表人：王爱国

注册资本：贰亿肆仟万元整

成立日期：2000 年 12 月 22 日

经营范围：塑料原料及产品、改性塑料、塑料合金材料、功能塑料板材、模

具的研究开发、生产、销售；电器电子配件、汽车零部件的加工、销售；货物进

出口（法律、行政法规禁止的项目除外；法律、行政法规限制的项目须取得许可

证后方可经营）。（以上范围需经许可经营的，须凭许可证经营）。

（二）青岛浩韵橡塑制品有限公司

统一社会信用代码：91370281MA3D49RP7U

类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

住所：山东省青岛市胶州市阜安街道办事处大同村大同大厦商铺

法定代表人：逄鹏

注册资本：陆佰万元整

成立日期：2017 年 01 月 11 日

经营范围：批发零售：橡胶地垫、人造草坪及体育器材。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

三、投资标的的基本情况

（一）出资方式

以货币方式出资，资金均为自有资金。

（二）标的公司基本情况

1、青岛国恩复合材料有限公司的基本情况

公司名称：青岛国恩复合材料有限公司

拟设地点：青岛市城阳区棘洪滩街道裕园三路 38 号

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

拟注册资本：20,000 万元人民币

 - 3 -

拟申请的经营范围：研发、生产、销售：高分子材料及制品、纤维增强复合

材料及制品、碳基材料及制品；货物进出口。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

以上信息，以工商行政管理部门核准登记备案为准。

2、青岛国恩体育草坪有限公司的基本情况

公司名称：青岛国恩体育草坪有限公司

拟设地点：青岛市城阳区棘洪滩街道裕园三路 38 号

公司类型：其他有限责任公司

拟注册资本：3,000 万元人民币

拟申请的经营范围：生产和销售：人造草坪，人造草丝，高尔夫打击垫、橡

胶运动产品；销售：体育设施，体育器材，体育设备；人造草坪场地，塑胶运动

场地设计以及场地工程施工；货物进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

以上信息，以工商行政管理部门核准登记备案为准。

    四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

    （一）设立国恩复材的目的和对公司的影响

    目的：全面展开以高分子复合材料、碳基材料、纤维增强复合材料及制品的

研发、生产，为轨道交通、新能源汽车、飞机高性能化提供先进的高分子复合材

料。同时，引进先进的汽车轻量化设计理念，以优化的实施解决方案，为客户提

供以碳基复合材料为载体的汽车轻量化解决方案， 打造包括充电系统在内的新

能源汽车轻量化生态链，并逐步建立全球领先的研发、生产和服务中心，合力引

领新能源汽车轻量化的未来。

    风险：项目人员构成由专业团队搭建，不存在研发、工艺、生产等技术性风

险。但不能忽略新公司在公司管理、人力资源等方面经营风险。公司将通过母公

司的指导、采取有效内控绩效机制，有效预防和控制上述可能存在的风险。

    影响：突破热塑性复合材料生产工艺与装备的研制，在汽车、轨道交通、船

舶、轻质住房、城市基建、农牧养殖、环保、新能源节能产品等领域提供符合国

家十三五规划的高新轻质材料及制品。

    （二）设立国恩体育草坪的目的和对公司的影响

    目的：此项目的实施可以充分发挥公司已有改性塑料产品的优势，快速解决

 - 4 -

草坪项目的原材料研发、生产等问题，有利于改性材料业务的再发展。本项目完

成后，可迅速进入人造草坪、体育草坪的蓝海市场，带来新的利润增长点，为公

司创造良好的经济效益。

    风险：项目人员构成由专业团队搭建，不存在研发、工艺、生产等技术性风

险。但不能忽略新公司在公司管理、人力资源等方面经营风险。公司将通过母公

司的指导、采取有效内控绩效机制，有效预防和控制上述可能存在的风险。

    影响：人造草坪项目将进一步丰富公司在高分子材料行业的产品种类；完成

公司原材料、半成品、品牌产品的产业链；推进和提高公司自动化生产水平，提

高公司整体的市场竞争力，为公司带来更大的发展。

    五、备查文件

    公司第二届董事会第二十次会议决议。

特此公告。

青岛国恩科技股份有限公司董事会

2017 年 1 月 19 日

	一、对外投资概述